[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.06.2020                                                                                            № 520-р
г. Ханты-Мансийск

Об установлении форм ходатайства
на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией и журнала обязательной регистрации ходатайств в администрации Ханты-Мансийского района на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

	Во исполнение статьи 13.2.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и на основании Устава Ханты-Мансийского района:

1. Установить:
1.1.  Форму ходатайства на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной
в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), предоставляемого представителю нанимателя (работодателю) муниципальными служащими администрации Ханты-Мансийского района, согласно приложению 1.
1.2. Форму журнала обязательной регистрации ходатайств
в администрации Ханты-Мансийского района на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия
в управлении политической партией, органом профессионального союза,
в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), предоставляемого представителю нанимателя (работодателю) муниципальными служащими администрации Ханты-Мансийского района, согласно приложению 2.
2. Отделу кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района, департаменту строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов администрации Ханты-Мансийского района.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава Ханты-Мансийского района	 К.Р.Минулин

Приложение 1
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 05.06.2020 № 520-р

Представителю нанимателя (работодателю)
__________________________________
__________________________________
(ФИО представителя нанимателя (работодателя)
от ______________________________
_________________________________
_________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего,
замещаемая должность)
[bookmark: P92]
Ходатайство
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
___________________________________________________________________________ (наименование некоммерческой организации, адрес)

(ИНН, основной вид деятельности, наименование органа управления и его полномочия)

(срок, в течение которого планируется участвовать в управлении некоммерческой организацией)
Участие на безвозмездной основе в управлении______________________

(наименование организации)
не повлечет за собой конфликта интересов.

При участии в управлении некоммерческой организацией обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 14, 14.1 и 14.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«___» ____________ 20___ г. ___________________________ _______________________
	(подпись муниципального служащего, направившего ходатайство,
	расшифровка подписи)

4

Приложение 2
[bookmark: P136]к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 05.06.2020 № 520-р
[bookmark: _GoBack]
Журнал
регистрации ходатайств на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией

Начат «___» ___________ 20__ г.
Окончен «___» ___________ 20__ г.
На ______ листах.

	Номер и дата регистрации ходатайства
	Ф.И.О. муниципального служащего, подавшего ходатайство
	Краткое содержание ходатайства
	Ф.И.О. и подпись лица, регистрирующего ходатайство
	Решение представителя нанимателя (работодателя)
	Отметка об ознакомлении муниципального служащего с принятым решением
	Примечание

image1.emf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от

05.06.2020

№

520

-

р

г. Ханты

-

Мансийск

О

б установлении

форм

ходатайства

на участие на безвозмездной основе

в управлении некоммерческой

организацией

и

журнала

обязательной

регистрации ходатайств в администрации

Ханты

-

Мансийского района на

участие

на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией

Во исполнение статьи 13.2.1 Закона Ханты

-

Мансийского автономного

округа

–

Югры от 20 июля 2007 года № 113

-

оз «Об отдельных вопросах

муниципальной службы в Ханты

-

Мансийском автоном

ном округе

–

Югре»

и на основании Устава Ханты

-

Мансийского района

:

1.

У

становить

:

1.1.

Форму ходатайства

на

участие на безвозмездной основе

в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении

политической партией, органом профессионального союза, в том числе

выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной

в органе местного самоуправления, аппарате избирательной

комиссии

муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно

-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости), предоставляемого представителю нанимат

еля

(работодателю) муниципальными служащими администрации Ханты

-

Мансийского района, согласно приложению 1.

1.2.

Форму

журнала

обязательной регистрации ходатайств

в администрации Ханты

-

Мансийского района

на участие на безвозмездной

основе в управлен

ии некоммерческой организацией

(кроме участия

в управлении политической партией, органом профессионального союза,

в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации,

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра     АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО РАЙОНА     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     от  05.06.2020                                                                                               №  520 - р   г. Ханты - Мансийск       О б установлении   форм  ходатайства    на участие на безвозмездной основе    в управлении некоммерческой  организацией   и  журнала   обязательной  регистрации ходатайств в администрации  Ханты - Мансийского района на   участие    на безвозмездной основе в управлении  некоммерческой организацией       Во исполнение статьи 13.2.1 Закона Ханты - Мансийского автономного  округа  –   Югры от 20 июля 2007 года № 113 - оз «Об отдельных вопросах  муниципальной службы в Ханты - Мансийском автоном ном округе  –   Югре»  и на основании Устава Ханты - Мансийского района :     1.   У становить :   1.1.     Форму ходатайства  на  участие на безвозмездной основе    в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении  политической партией, органом профессионального союза, в том числе  выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной    в органе местного самоуправления, аппарате избирательной  комиссии  муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем  собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно - строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников  недвижимости), предоставляемого представителю нанимат еля  (работодателю) муниципальными служащими администрации Ханты - Мансийского района, согласно приложению 1.   1.2.  Форму  журнала   обязательной регистрации ходатайств    в администрации Ханты - Мансийского района  на участие на безвозмездной  основе в управлен ии некоммерческой организацией   (кроме участия    в управлении политической партией, органом профессионального союза,    в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации,